
Еразмус+ ИНФО билтен Погледајте ову поруку у вашем претраживачу

Новости у оквиру Еразмус + програма и остале вести у области образовања и
младих

Информативни центар Фондације Темпус (Београд, Теразије 39, I спрат), у склопу
свог месечног програма активности током јуна 2023. године организује догађаје:

Инфо сесија: Како да успешно региструјете  OID број?, 7. јун, од 15.30 до
16.15 часова
Вебинар: Летњи међународни волонтерски кампови за младе: ко, шта,
где, када, како?, 8. јун, од 15.30 до 16.30 часова
Вебинар: Како да успешно креирате нови Europass CV?, 12. јун, од 15.30 до
16.30 часова
Вебинар: Како да се пријавиш за Еразмус Мундус заједнички мастер
програм?, 29. јун, од 15.30 до 16.30 часова

У циљу бољег планирања активности Информативног центра, а како бисмо Вам пружили
више информација и већу подршку, молимо Вас да попуните овај кратак упитник.

*Напомена: Упитник је анониман и информације ће се користити само за интерне
потребе.

Активности Инфо центра у јуну 2023. године

Попуните упитник

Конурс за пријаву активности за допуњено издање приручника и

Subscribe Past Issues RSSTranslate

http://eepurl.com/djiplL
https://us9.campaign-archive.com/home/?u=a92a12cd158736fc402b853a8&id=95dda9978c
https://us9.campaign-archive.com/feed?u=a92a12cd158736fc402b853a8&id=95dda9978c
https://mailchi.mp/erasmusplus.rs/bilten-br-73?e=[UNIQID]
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#oidbroj
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#oidbroj
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#8jun
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#8jun
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#12jun
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#12jun
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#29jun
https://erasmusplus.rs/aktivnosti-informativnog-centra-fondacije-tempus-u-junu-2023-godine/#29jun
https://tinyurl.com/vwtbmhff
https://euroguidance.rs/konkurs-za-prirucnik-i-bazu-aktivnosti-kvis/


Овом приликом подсећамо све каријерне практичаре да је конкурс за пријаву
активности Euroguidance центра за допуњено издање Приручника и Базе КВиС
активности отворен до 31. маја 2023. године.   
  
Правила конкурса можете преузети овде, а пријаве се подносе попуњавањем
електронског формулара који је доступан на овом линку.  

Више информација о конкурсу доступно је на веб-сајту Euroguidance центра.  

Фондација Темпус организује међународну TCA обуку „Стратешко планирање и одрживо
финансирање омладинских организација“ од 22.6.2023. до 23.6.2023.    године, у
Београду. 

Ова обука има за циљ јачање финансијског капацитета омладинских организација,
спречавање флуктуације омладинских радника, волонтера, лидера и другог особља у
оквиру тих организација, што доводи до бољег квалитета програма за младе и чини их
приступачнијим младима на локалном нивоу.

Циљна група су лидери, менаџери и координатори омладинских организација.

Рок за пријаву:  31.5.2023. године.

Више информација пронађите на следећем линку.

Пријава се врши попуњавањем регистрационог формулара.

Конурс за пријаву активности за допуњено издање приручника и
базе КВиС активности траје до краја маја

TCA обукa „Стратешко планирање и одрживо финансирање
омладинских организација“ (FundYOUth)
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Фондација Темпус – Национална CEEPUS канцеларија у Републици Србији обавештава
заинтересоване кандидате да је отворен позив за пријаву академских мобилности у
оквиру одобрених CEEPUS мрежа за академску 2023/24. годину.

Позив је отворен за студенте и наставно особље са државних високошколских установа
из Републике Србије који своју мобилност могу реализовати на иностраним
високошколским установама које учествују у раду истих  CEEPUS  мрежа као и њихова
матична установа (мрежни кандидати). Први круг позива за мрежне мобилности
намењен је кандидатима који желе да размену реализују у зимском семестру и биће
отворен до  15. јуна 2023. године. Рок за подношење пријава које ће се спроводити у
летњем семестру академске 2023/24. године је 31. октобар 2023. године, а кандидати се
обавештавају да ће поједине националне CEEPUS канцеларије објавити засебан позив за
пријаву мобилности у летњем семестру.

Пријаве је могуће поднети искључиво електронски, путем CEEPUS платформе. 

Више о могућностима за кандидате и наставно особље, као и процесу конкурисања
прочитајте на нашој веб-страници.

Фондација Темпус – ЕПАЛЕ национални тим за подршку организује једнонедељну
онлајн обуку у периоду од 19. до 23. јуна 2023. године. Обука је посвећена врстама
садржаја и алата које ова колаборативна платформа нуди.
Обука је намењена широком спектру практичара у области образовања одраслих као и
свима које занима ова област. 

Кандидати могу да се пријаве за обуку без обзира да ли имају отворен налог на ЕПАЛЕ
мрежи. 

Више информација о програму обуке и начину пријављивања може се добити на
следећој страни на ЕПАЛЕ.

Конкурс за пријaву CEEPUS мрежних кандидата за академску
2023/24. годину

Једнонедељна онлајн ЕПАЛЕ обука „Ресурси и алати у раду на
ЕПАЛЕ платформи“

Вебинар Euroguidance мреже “Green Guidance“
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У циљу унапређења компетенција каријерних практичара широм Европе, Euroguidance
мрежа 23. јуна организује бесплатан вебинар под називом Green Guidance, посвећен
одрживом развоју у области каријерног вођења.   
  
Вебинар је намењен каријерним практичарима који би желели да се ближе упознају са
овом темом кроз практичне смернице и примере добре праксе из различитих
европских земаља. Више информација о вебинару, као и пријавни формулар, биће
доступни ускоро на веб-сајту Euroguidance мреже, а видео-снимак претходног вебинара
који је био посвећен онлајн каријерном вођењу можете погледати на овом линку.

Пилот-обука за 2. модул ЕПАЛЕ регионалног оквира медијске писмености је одржана 12.
маја 2023. године у ENVOY CONGRES конференцијском центру у Београду. 

Ова обука јесте део регионалне иницијативе пет ЕПАЛЕ националних тимова – Босне и
Херцеговине, Словеније, Хрватске, Црне Горе и Србије – покренуте са циљем давања
доприноса, пре свега, практирачима у области образовања одраслих у интегрисању ове
битне теме у образовне програме, али и свим грађанима који желе да унапреде своју
медијску писменост. 

Програм за 2. модул овог регионалног оквира који третира начине на који медији утичу
на формирање личних и друштвених ставова су креирале експертикиње за медијску,
иинформациону и дигиталну писменост Ана Мирковић и Маја Зарић. 

Презентацију са ове обуке можете погледати на следећој страници дела Ресурси на
ЕПАЛЕ.

Препознајући потенцијал Europass платформе као вредног алата за каријерно вођење,
Euroguidance  мрежа развила је онлајн курс са циљем да се каријерним практичарима
пруже практичне смернице за коришћење Europass-а у раду са различитим циљним
групама и пруже техничка упутства за коришћење Europass платформе. 

Детаљније информације о овом онлајн курсу можете сазнати 12. јуна 2023. године у
оквиру интрактивног вебинара који заједнички организују Europass и Euroguidance
мрежа, а пријавни формулар и детаљније информације о вебинару доступне су на веб-
сајту Euroguidance мреже.

Пилот-обука за 2. модул ЕПАЛЕ регионалног оквира медијске
писмености

Онлајн курс: Europass платформа као алат за каријерно вођење

Термини индивидуалних консултација у јуну
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Euroguidance центар европске мреже за подршку каријерном вођењу и саветовању   и
током јуна организује индивидуалне консултације за ученике који имају дилеме у вези
са избором средње школе/факултета.   

Индивидуалне консултације - разговори са психологом/педагогом одржавају
се уторком од 10 до 12 и четвртком од 14 до 16 часова, а обавезно је претходно
заказивање путем регистрационог формулара који је доступан на овом линку. Више
информација о индивидуалним консултацијама можете прочитати овде. 

У поређењу са периодом пре скоро двадесет година, ученици нижих разреда основног
образовања све раније почињу да уче стране језике. Ово је један од кључних налаза
недавно објављеног петог издања извештаја „Кључни подаци о настави језика у школама
у Европи“, који можете бесплатно преузети овде. 
  
Циљ новог извештаја, који се надовезује на претходне четири публикације, јесте давање
доприноса праћењу развоја политика које се тичу наставе страних језика у школама
у Европи. Премда је акценат истраживања на страним језицима, посматрају се и други
језици (регионални и мањински језици, класични језици и сл.). 
  
Овај извештај садржи 51 индикатор и они обухватају широк опсег тема везаних за
политике у области (страних) језика на нивоу ЕУ и на националном нивоу, попут
транснационалне мобилности наставника страних језика у професионалне сврхе и мере
подршке за новопридошле ученике мигранте које се тичу учења језика. 

Главни извор података у извештају јесте мрежа Eurydice, која је пружила квалитативне
податке о политикама и мерама у области наставе (страних) језика у школама. Подаци
мреже Eurydice допуњени су подацима Евростата и онима из два међународна
истраживања које је спровела Организација за економску сарадњу и развој (OECD).

Фондација Темпус је контакт тачка за комуникацију са Пореском управом поводом
ослобађања од ПДВ-а трошкова роба и услуга фактурисаних од стране добављача из
Србије, а финансираних кроз пројекте у оквиру Еразмус+ програма. 

Нови извештај Eurydice мреже о настави језика у школама у
Европи

Ослобађање Еразмус+ пројеката од ПДВ-а
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Србије, а финансираних кроз пројекте у оквиру Еразмус+ програма. 

Имајући то у виду, Фондација Темпус је припремила детаљно обавештење о корацима
које је потребно предузети и документима које је потребно припремити за
пријављивање пројеката за ослобађање од ПДВ-а. 

Обавештење можете погледати на сајту Фондације Темпус.

На сајту Фондације Темпус  можете приступити pdf верзији  Еразмус+ брошуре за
конкурсни рок 2023. године, као и pdf верзијама месечних билтена Фондације Темпус. 

Такође, на истој страници можете прегледати и остале публикације Фондације Темпус и
информисати се о могућностима у оквиру Еразмус+ програма.

Facebook Twitter Website YouTube LinkedIn Instagram

За више информација о Еразмус+ програму можете нам се обратити путем епоште:

info@tempus.ac.rs (Опште информације о мобилностима за појединце и OID/PIC број)
highereducation@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти у високом образовању)
schoolsvet@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти за школе, предшколске установе и институције које се
баве стручним образовањем)
adulteducation@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти за институције које се баве образовањем и обукама
одраслих)
youth@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти у области младих)
scholarships@tempus.ac.rs (Стипендије за наставнике и студенте) 
euroguidance@tempus.ac.rs (Euroguidance мрежа)
etwinning@tempus.ac.rs (eTwinning пројекти
office@tempus.ac.rs

* Сви догађаји, радионице, као и консултације у вези са припремом и спровођењем пројеката, у организацији
Фондације Темпус, су бесплатни.

Copyright © 2023 Фондација Темпус, Сва права задржана. 

одјавите се са листе  ажурирајте ваше податке 

Pdf верзије публикација и месечних билтена Фондације Темпус
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